МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВО-ГЕОРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РД

ПРИКАЗ

31 января 2019 года № v l / 1 6 -с

О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся 9-ых классов по учебному предмету «русский язык»
в форме тренировочного собеседования в МКОУ «Ново-Георгиевская СОШ»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
РД от 28 марта 2018г№ 10-209 «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся 9-ых классов по учебному предмету «русский язык» в форме итогового
собеседования, на основании приказа МКУ «Отдел образования»МР «Тарумовский
район»РД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 9-ых классов по
учебному предмету «русский язык» в форме тренировочного собеседования в
общеобразовательных учреждениях МР «Тарумовский район» РД» от30.01.2019 г. № 12-од

1. Провести апробацию (собеседование) по русскому языку в 9 классах 09 февраля 2019
года. Начало апробации 9 часов.

2. Назначить заместителя директора по УВР Шахову С.М. ответственным за проведение
итогового собеседования по МКОУ «Ново-Георгиевская СОШ».

3. Назначить организаторами вне аудитории учителей Дыкало О.Н., Махмудову З.М.
4. Назначить техническим специалистом учителя математики Чахбарова А.Н.
5. Техническому специалисту обеспечить информационно-технологическое

сопровождение устного собеседования.
6. Назначить экзаменаторами -  собеседниками учителя английского языка Раджабову

П.М., учителя обществознания Магомедову С.Ю.
7. Назначить экспертами учителей русского языка Комашко Т.Н., Гитинову П.А.
8. Экспертам и организатору строго следовать методическим рекомендациям по

проведению итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе.
9. Классным руководителям 9-х классов Приходько Ю.А. и Дыкало О.Н. ознакомить

учащихся 9 классов, родителей с методическими рекомендациями по организации и
проведению итогового собеседования.

10. Ответственной за проведение итогового собеседования по МКОУ «Ново-Георгиевская
СОШ» Шаховой С.М. представить расписание проведения тренировочного
мероприятия в МКУ «Отдел образования»МР «Тарумовский район» до 02.02.2019г.

данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Шаврина М.В.